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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. венсик на РМ број 32/20, 
111/23, 73/24, 171/24, 224/24), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА НАМЕНА Е1.5 – РЕЗЕРВОАРИ И 
ДОВОДИ НА ВОДА И ВОДОВОДНИ МРЕЖИ - ДОВОДНИ ГРАВИТАЦИОНИ И 
ПУМПНИ ЦЕВКОВОДИ, КО КРУШЕВО, ОПШТИНА КРУШЕВО, „Механотехника” 
ДООЕЛ Битола го издава следното:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА НАМЕНА Е1.5 – РЕЗЕРВОАРИ И ДОВОДИ НА ВОДА 
И ВОДОВОДНИ МРЕЖИ - ДОВОДНИ ГРАВИТАЦИОНИ И ПУМПНИ ЦЕВКОВОДИ, КО 
КРУШЕВО, ОПШТИНА КРУШЕВО, се назначува:

Љупчо Стојчев, д.и.а. - Овластување бр. 0.0221

Планерот е должен Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да го 
изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ број 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ:

Мирјана Секлевска





1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА НАМЕНА Е1.5 – РЕЗЕРВОАРИ И ДОВОДИ НА ВОДА И ВОДОВОДНИ МРЕЖИ 
- ДОВОДНИ ГРАВИТАЦИОНИ И ПУМПНИ ЦЕВКОВОДИ, КО КРУШЕВО, 

ОПШТИНА КРУШЕВО 

ВОВЕД: 

Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички Проект (во 
понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на градбите. У.П. вон опфат на урбанистички план за намена Е1.5 – 
резервоари и доводи на вода и водоводни мрежи - доводни гравитациони и пумпни 
цевководи, КО Крушево , Општина Крушево, се изработува согласно одредбите од 
УПВНМ за скијачкиот центар м.в. Станиќ, КО крушево вон град за делот од трасат во 
опфат и Условите за планирање, со технички број Y08325 од, 2025г., Решението за
услови за планирање на просторот број 15-1955  од 21.05.2025г. како и по основ на член
58, став (6) и член 59, став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20, 111/23, 171/2024,  224/2024, 40/2025), како тип на урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште со кој се врши инфраструктурно 
уредување и предвидување на поединечни градби, или поточно утврдување на услови за 
изградба на доводен потисен цевковод за водоснабдување, цевковод за противпожарна 
хидрантска мрежа и изградба на резервоар. У.П. се планира врз основа на дозволените 
урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/2025) зa градби од група на класи на намени зa 
земјиштето E-инфраструктури.  Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на 
намена E1.5 – Резервоари и Доводи на вода и водоводни мрежи, односно Доводни 
гравитациони и пумпни цевководи. Резервоарот и доводниот цевковод за 
водоснабдување ќе служат за снабдување со вода за пиење и вода за противпожарна 
заштита на предвидените сместувачки капацитети со Урбанистички план вон населено 
место за скијачки центар на м.в.Станиќ, КО Крушево вон град. 

1.1. Опис на проектниот опфат: 

Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата на Општина 
Крушево, во м.в. Станиќ, поточно трасата на новопредвидениот цевковод се движи од 
сместувачките капацитети предвидени во две различни групации од опфатот на УПВНМ 
за скијачкиот центар се до локацијата на новиот резервоар кој се прдвидува во 
непосредна близина на постоечкиот резервоар за вода пиење за градот Крушево. Со 
оглед на воочените гранични количини на вода за пиење, за предвидените сместувачки 
капацитети се планира засебен резервоар со кој треба да се избегне недостатокот од 
вода за пиење на градот. 

Проектниот опфат на вака предложениот УП има површина од вкупно 4574,14 м2 
приближно околу 0,4574ха од кои 2439,93 м2 се наоѓаат во УПВНМ, а за останатиот 
дел од 2134,20 м2 се прибавени услови за планирање на просторот.  Опфатот на 
трасата на овој урбанистички опфат претежно се движи низ опфатот на УПВНМ за 
скијачкиот центар м.в. Станиќ, КО крушево вон град и тоа еден крак до првата 



групација сместувачки капацитети на запад и вториот на југ до другата групација, 
продолжувајќи на запад се до локацијата на резервоарот која се наоѓа надвор од опфатот 
на споменатото УПВНМ и опфатот на градот Крушево. Со оглед на конфигурацијата на 
теренот цевководот ќе биде потисен, односно резервоарот ќе биде опремен со пумпи. 
Имајќи предвид дека се работи за опфат кој во целост не е во опфатот на планска 
документација, пред почетокот на изработката потребно е да се прибават Услови за 
планирање просторот од Агенција за планирање на просторот, за делот од трасата и 
резервоарот кои се наоѓаат надвор од планот, со цел усогласување на урбанистичкиот 
проект со планот од повисоко ниво, во овој случај Просторниот план. 

Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде дадено во следната 
табела со координати на сите негови прекршни точки: 

1. X=7520463.8297  Y=4580779.3311  
2. X=7520468.2034  Y=4580779.6523  
3. X=7520507.1370  Y=4580779.8412
4. X=7520541.5843  Y=4580783.2143  
5. X=7520545.1258  Y=4580784.6621  
6. X=7520531.1900  Y=4580814.9100  
7. X=7520558.3500  Y=4580829.5800  
8. X=7520576.3640  Y=4580799.2947  
9. X=7520582.1422  Y=4580802.1424  
10. X=7520586.4636  Y=4580793.9246  
11. X=7520587.4321  Y=4580794.4422  
12. X=7520604.3492  Y=4580779.4454  
13. X=7520603.0224  Y=4580777.9488  
14. X=7520591.2969  Y=4580788.3434  
15. X=7520552.9680  Y=4580767.6407  
16. X=7520546.4041  Y=4580781.9437  
17. X=7520542.3134  Y=4580780.2713  
18. X=7520507.2908  Y=4580776.8419  
19. X=7520468.3207  Y=4580776.6528  
20. X=7520467.5961  Y=4580776.5996  
21. X=7520454.7746  Y=4580775.6580  
22. X=7520454.5394  Y=4580775.6407  
23. X=7520435.2281  Y=4580763.0208  
24. X=7520388.4174  Y=4580739.4032  
25. X=7520369.1319  Y=4580730.0082  
26. x=7520313.7177  Y=4580723.4011  
27. X=7520306.8278  Y=4580713.4503  
28. X=7520313.6526  Y=4580688.4094  
29. X=7520329.9445  Y=4580654.6221  
30. X=7520344.8811  Y=4580612.0121  
31. X=7520353.1648  Y=4580587.3580  
32. X=7520348.9549  Y=4580561.6238  
33. X=7520352.4148  Y=4580505.3630  
34. X=7520361.4003  Y=4580453.1880  
35. X=7520383.7303  Y=4580427.3550  
36. X=7520396.6698  Y=4580406.9211  
37. X=7520357.6061  Y=4580385.1972  

38. X=7520357.6061  Y=4580381.8282  
39. X=7520349.3139  Y=4580381.8282  
41. X=7520357.6061  Y=4580390.0718  
42. X=7520357.6061  Y=4580388.6298  
43. X=7520392.4362  Y=4580407.9994  
44. X=7520381.3150  Y=4580425.5618  
45. X=7520358.5854  Y=4580451.8570  
46. X=7520349.4305  Y=4580505.0153  
47. X=7520345.9399  Y=4580561.7758  
48. X=7520350.0840  Y=4580587.1079  
49. X=7520342.0435  Y=4580611.0381 
50. X=7520327.1691  Y=4580653.4707  
51. X=7520310.8306  Y=4580687.3546  
52. X=7520303.7006  Y=4580713.5155  
53. X=7520298.7307  Y=4580724.4096  
54. x=7520268.4013  Y=4580726.6106 
55. X=7520235.7184  Y=4580723.8683  
56. X=7520215.4460  Y=4580719.3655  
57. X=7520196.0973  Y=4580724.2330  
58. X=7520184.7825  Y=4580733.9560  
59. X=7520167.4181  Y=4580779.2930  
60. X=7520149.7024  Y=4580801.1456  
61. X=7520140.2629  Y=4580814.1587  
62. X=7520142.6913  Y=4580815.9202  
63. X=7520152.0835  Y=4580802.9723  
64. X=7520170.0490  Y=4580780.8116  
65. X=7520187.3128  Y=4580735.7371  
66. X=7520197.5157  Y=4580726.9696  
67. X=7520215.4889  Y=4580722.4481  
68. X=7520235.2657  Y=4580726.8408  
69. X=7520268.3843  Y=4580729.6197  
70. X=7520313.2356  Y=4580726.3649  
71. X=7520368.2736  Y=4580732.9271  
72. X=7520387.0848  Y=4580742.0910  
73. X=7520433.7272  Y=4580765.6238  
74. X=7520453.5469  Y=4580778.5759  
75. X=7520463.8297  Y=4580779.3311  



1.2 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 

Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25 ), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 07/25), Условите за планирање на просторот и Решението за 
услови за планирање на просторот. 
Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни инсталации 
во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена стручна 
ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25). 
Согласно член 54 став (4) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25) земјиштето опфатено со проектниот 
опфат на Урбанистичкиот проект го задржува статусот на земјоделско, шумско 
или друго земјиште што го имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот 
проект. 
Исто така, согласно член 95 став (5) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) со 
урбанистички план и урбанистички проект можат да се оформат градежни 
парцели или да се предвидат градби во парцела без пренаменување на 
земјиштето во градежно или да се предвидат градби без воопшто да се 
формира парцела, и тоа за специфични намени во природни средини вон 
населени места за коишто не се предвидува стандарден категоризиран 
сообраќаен пристап или друга инфраструктура, или пак самите се делови од 
поединечни инфраструктурни системи, како што е конкретната намена на 
земјиштето E1.5 Резервоари, полувкопан резервоар и Е1.5 Доводи на вода и 
водоводни мрежи, односно Доводни гравитациони и пумпни цевководи 
При изработката на Основниот проект за (385) Е1.5-Резервоари и Доводни 
гравитациони и пумпни да се дефинира точната локација на самиот  резервоар. 

1.3 Проектни барања за инфраструктурата: 

Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните водови 
на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од надлежните 
јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 

1.4 Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 

Инвеститор е Општина Крушево, и истата ќе ја финансира изработката на 
Урбанистичкиот проект и Стручната ревизија за истиот. 

*** 

Изработувач на Проектната програма:  Инвеститор: 
   Љупчо Стојчев д.и.а          ОПШТИНА КРУШЕВО  

 овластување бр. 0.0221        ________________________ 

Tome 
Hristoski

Digitally signed by 
Tome Hristoski 
Date: 2025.05.28 
15:33:27 +02'00'
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Општина Крушево
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
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magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Резервоари и доводи на 
вода и водоводни мрежи

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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#

#

#

#

$!

!

!

!

!

$T

$T

Црна Река

!(

Ki~evo

Kru{evo

Demir Hisar

@ito{e Dolneni
Plasnica

Sopotnica

Topol~ani

Vrane{tica

Krivoga{tani

Bu~in

Cer

Makedonski Brod
KalugericaOslomej

Pelagonija

Treska

Ohridsko-Stru{ko

Sreden Vardar

Prespa

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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